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Mercado Global

SeETS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2021 2020 Acumulada
Livianos y Medianos 25.386 30.597 -17,0% 25.386 30.597 -17,0%
Camiones 1.208 842 43,5% 1.208 842 43,5%
26.594 31.439 -15,4% 26.594 31.439 -15,4%
8 Livianos y Medianos 141.237 68.485 106,2% 141.237 68.485 106,2%
'8 Camiones 3.733 1.355 175,5% 3.733 1.355 175,5%
5 Total Usados

Global 171.564 101.279 69,4% 171.564 101.279 69,4%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado enero 2021

15% 82% 1% 2%
~ | "
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razén Livianos y Mediano Usados/Nuevos

Acumulado Enero - enero Por cada vehiculo nuevo
Transferencias Inscripciones Razén inscrito, se transfirieron
e NOETEE 5,6 vehiculos usados
durante enero de 2021.

78.711 32.070 2,5

69.836 28.785 2,4

68.485 30.597 2,2

141.237 25.386 5,6

Transferencias

En enero de 2021 se transfirieron

141 . 237veh|'culos usados.

Inscripciones
A, Durante enero de 2021 se

‘é? inscribieron 25.386

vehiculos nuevos



Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM

Cd endo Fut




Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (014 Nov Dic A enero
Afio 2020 30.597 | 26.244 | 19.007 | 8.847 8.635 9.042 11.517 19.205 | 32.036 | 36.391 | 29.714 | 28.261 30.597
Ao 2021 25.386 25.386

% Var. -17,0% -17,0%

Dif. Unids. -5.211 -5.211
% Var. Acum | -17,0%
Dif. Acum. -5.211

Diferencia en Variacion
cumulado Unidades Acumulada II\
25.386 -5.211 -17,0%



Livianos y Medianos nuevos por Categoria enero

enero

2020 Diferencia Variacion

Categoria

Pasajeros 10.068 11.595 -1.527 -13,2% ﬁ

SUvVv 9.019 11.163 -2.144 -19,2%

D
Camionetas 4.876 6.380 -1.504 -23,6% '6..‘
P

Comerciales 1.423 1.459 -36 -2,5%
Totales 25.386 30.597 -5.211 -17,0%
Participacion enero 2021 Participacidon enero 2020
Comerciales Comerciales

6% 5%

Pasajeros
38%

Camionetas
19% Pasajeros

Camionetas
21%

40%
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2018
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UNIDADES MENSUAL

9.042

ABRIL

MAYO

JUNIO

W 2020

11.517

JULIO

w2021

........... Acumulado

Las inscripciones acumuladas de
vehiculos Livianos y Medianos
nuevos, presentan una baja de
-5.211 unidades con respecto al
mismo periodo del afo 2020

25.386

32.036
36.391
29.714
28.261

19.205

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE



Ranking

Ranking Mes de enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Participacion Participacion

2020 Variacion 2021 2020

Variacion

‘8 CHEVROLET 3.206 3.152 1.7% 12,6% 10,3% “8CHEVROLET 3.206 3.152 1.7% 12,6% 10,3%
* M SUZUKI 2.505 2.518 -0.5% 9.9% 8,2% P SUZUKI 2.505 2518 -0,5% 9.9% 8,2%
M NISSAN 1.789 2.115 -15,4% 7.0% 6.9% M NISSAN 1.789 2.115 -15,4% 7.0% 6.9%
'S PEUGEOT 1.685 1.189 41,7% 6,6% 3.9% S PEUGEOT 1.685 1.189 41,7% 6,6% 3.9%
SN KIA MOTORS 1.386 2.516 -44,9% 5.5% 8,2% S KIA MOTORS 1.386 2.516 -44,9% 55% 8,2%
(I HYUNDAI 1.179 2.170 -45,7% 4,6% 7% (M HYUNDAI 1.179 2.170 -45,7% 4,6% 7.1%
YA TOYOTA 1.102 1.656 -33,5% 4,3% 5,4% yAITOYOTA 1.102 1.656 -33,5% 4,3% 5.4%
MG 1.095 737 48,6% 4,3% 2,4% 8 V¢ 1.095 737 48,6% 4,3% 2.4%
CB CHERY 1.041 593 75.5% 41% 1,9% M CHERY 1.041 593 75.5% 41% 1.9%
<[] VOLKSWAGEN 891 1.089 -18.2% 3,5% 3.6% i VOLKSWAGEN 891 1.089 -18,2% 3,5% 3,6%
{kNMAZDA 822 1.188 -30,8% 3,2% 3,9% (k8 MAZDA 822 1.188 -30.8% 3.2% 3,9%
‘PAFORD 749 1.150 -34,9% 3,0% 3,8% ‘PN FORD 749 1.150 -34,9% 3,0% 3,8%
<EJ GREAT WALL 746 508 46,9% 2.9% 1.7% < £} GREAT WALL 746 508 46,9% 2,9% 1.7%
U4 CHANGAN 668 1.018 -34,4% 2,6% 3,3% «U CHANGAN 668 1.018 -34,4% 2,6% 3,3%
3 IAC 604 968 -37.6% 2,4% 3.2% 15 1\ 604 968 -37.6% 2.4% 3.2%
< MITSUBISHI 569 1.184 -51,9% 2,2% 3.9% <} MITSUBISHI 569 1.184 -51,9% 2,2% 3.9%
‘VASUBARU 525 543 -3,3% 21% 1.8% ‘v SUBARU 525 543 -3,3% 21% 1,8%
‘EHCITROEN 522 670 -221% 21% 2.2% « &3 CITROEN 522 670 -22,1% 2,1% 2.2%
‘LI SSANGYONG 471 468 0,6% 1.9% 1.5% ‘LN SSANGYONG 471 468 0.6% 1.9% 1.5%
PIi MAXUS 381 283 34,6% 1.5% 0,9% P MAXUS 381 283 34,6% 1,5% 0,9%
7XNRAM 356 386 -7.8% 1,4% 1,3% PXBRAM 356 386 -7,8% 1,4% 1.3%
7PAFOTON 299 149 100,7% 1.2% 0,5% P¥ N FOTON 299 149 100,7% 1.2% 0,5%
23 N33 261 283 -7.8% 1,0% 0,9% 23 f[33J 261 283 -7.8% 1,0% 0,9%
PZABMW 255 231 10,4% 1,0% 0,8% P L8 BMW 255 231 10,4% 1,0% 0,8%
713 MERCEDES BENZ 247 358 -31,0% 1,0% 1,2% 73 MERCEDES BENZ 247 358 -31,0% 1,0% 1.2%

OTRAS 2.032 3.475 -41,5% 8.0% 11,4% OTRAS 2.032 3.475 -41,5% 8.0% 11,4%

TOTAL 25.386 30.597 -17,0% 100,0% 100,0% TOTAL 25.386 30.597 -17.0% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

3.206 unidades Inscritas
12,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

2.505 unidades inscritas
9,9% Participacion en el mercado

Suzuki ‘

1.789 unidades inscritas
7,0% Participacion en el mercado

Nissan ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 41,6%
10 Marcas 62,6%
15 Marcas 76,7%

20 Marcas 86,4%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
12,6%

SUZUKI
9,9%

NISSAN
7,0%

VOLKSWAGEN KIA MOTOF

3,5% HYUNDAP>%
CHERY 9

41% 43y

4,6
TOYOTA
4,3%




Livianos y medianos nuevos por region

enero 2021 enero 2020

XV Aricay Parinacota 86 0,3% 0,2%

R | Tarapaca 158 0,6% 210 0,7%

rrssrrransens Il Antofagasta 315 1,2% 760 2,5%

semesesseanrennnas Il Atacama 158 0,6% 208 0,7%

IV Coquimbo 427 1,7% 720 2,4%

RLCECECPEPCEEEEEIRELY V Valparaiso 1.622 6,4% 2.564 8,4%

R RM Metropolitana 18.017 71,0% 19.666 64,3%

| Tespacs |

| Amogeta |

| maoma |

W comimbo |

v vabaabo |

" Mewopotians |

—

oy L 361 1,4% 876 2,9%

S B R — 18 6% 4o8 6%

S R S— o5 1% 601 5 2%

| P 448 1,8% 738 2,4%
257 1,0% 224 0,7%
687 2,7% 1.143 3,7%
137 0,5% 136 0,4%
296 1,2% 271 0,9%
25.386 100,0% 30.597 100%



16.000
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000

Inscritos por tipo de Adquiriente

8.651

Mujeres

8.651
11.241

5.494
25.386

Adquiriente

11.241

Hombres

Descripcion [Unidades en enero| Participacion

34,1%

44,3%

21,6%
78%

5.494

Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM

Cd endo Fut




Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A enero
Ano 2020 68.485 | 82.218 | 72.431 | 32.169 | 39.448 44.627 53.596 91.041 | 130.068 | 137.383 {134.033|125.485 68.485

Ano 2021 141.237 141.237
% Var. 106,2% 106,2%
Dif. Unids. | 72.752 72.752

% Var. Acum | 106,2%

Dif. Acum. | 72.752

zll

Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada
141.237 72.752 106,2%




Livianos y Medianos Usados por Categoria enero

, enero . . . ..
Categoria 2020 Diferencia Variacion

Pasajeros 75.735 36.358 39.377 1083% CEEEPS

ol 24.800 10.389 14.411  138,7% >

Comerciales 6.282 2.888 3.394 117,5% &

Totales 141.237 68.485 72.752 106,2%

)
SUV 34.420 18.850 15.570 82.6% G-.

)

O )

Participacion Enero 2021 Comerciales Participacion Enero 2020

Comerciales —— _ayg 4%
4%

Camionetas
18%

Pasajeros

Pasajeros

54%
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237 Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta un aumento de
72.752 unidades con respecto al
mismo periodo del afio 2020
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Ranking

Ranking Mes de enero Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

enero ... Participacion Participacion
Variacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

**

‘L |CHEVROLET 21.408 9.580 123,5% 15,2% 14,0% 1 21.408 9.580 123,5% 15.2% 14,0%
73 HYUNDAI 14.029 7.204 94,7% 9.9% 10,5% 2 14.029 7.204 94,7% 9.9% 10,5%
<1 TOYOTA 12.089 5.763 109.8% 8.6% 8.4% 3 12.089 5.763 109.8% 8.6% 8.4%
1 NISSAN 11.674 5.801 101,2% 8,3% 8,5% 4 11.674 5.801 101,2% 8.3% 8,5%
3 |KIA MOTORS 11.194 5.730 95,4% 7.9% 8,4% 5 11.194 5.730 95,4% 7.9% 8,4%
5 SUZUKI 10.281 5.227 96,7% 7.3% 7.6% 6 10.281 5.227 96,7% 7.3% 7.6%
7/ PEUGEOT 6.189 3.239 91,1% 4,4% 4,7% 7 6.189 3.239 91,1% 4,4% 4,7%
1 MAZDA 5.629 2.844 97.9% 4,0% 4,2% 8 5.629 2.844 97.9% 4,0% 4,2%
1\ FORD 4.866 2.403 102,5% 3,4% 3.5% 9 4.866 2.403 102,5% 3,4% 3.5%
() MITSUBISHI 4.638 2.222 108,7% 3.3% 3.2% L MITSUBISHI 4.638 2.222 108,7% 3.3% 3.2%
‘51 VOLKSWAGEN 3.611 1.614 123.7% 2,6% 2,4% ‘4| VOLKSWAGEN 3.611 1.614 123,7% 2,6% 2,4%
‘“J SUBARU 2.819 1.466 92,3% 2,0% 2,1% ‘v2 |SUBARU 2.819 1.466 92,3% 2,0% 21%
‘LD FIAT 2.779 1.283 116,6% 2,0% 1,9% ‘L FIAT 2.779 1.283 116,6% 2,0% 1,9%
‘L RENAULT 2.747 1.267 116,8% 1.9% 1,9% ‘UERENAULT 2.747 1.267 116,8% 1,9% 1,9%
‘11 SSANGYONG 2.467 1.239 99.1% 1,7% 1,8% ‘-] |SSANGYONG 2.467 1.239 99.1% 1,7% 1.8%
‘(5] CITROEN 2.299 1.073 114,3% 1,6% 1,6% ‘(3 |CITROEN 2.299 1.073 114,3% 1,6% 1,6%
¥/ HONDA 2.036 1.153 76.6% 1,4% 1.7% ‘) |HONDA 2.036 1.153 76,6% 1,4% 1,7%
‘t:) MERCEDES BENZ 1.517 726 109.0% 1.1% 1.1% ‘t:} | MERCEDES BENZ 1.517 726 109,0% 11% 1.1%
EEBMW 1.501 696 115,7% 1.1% 1,0% ‘LN BMW 1.501 696 115.7% 1.1% 1,0%
71i] GREAT WALL 1.442 628 129,6% 1,0% 0,9% 711} | GREAT WALL 1.442 628 129,6% 1,0% 0,9%
751 CHERY 1.360 606 124,4% 1,0% 0,9% 7% CHERY 1.360 606 124,4% 1,0% 0.9%
22 1[5 1.284 663 93,7% 0.9% 1,0% 22 333 1.284 663 93,7% 0,9% 1,0%
£ SAMSUNG 996 596 67.1% 0.7% 0.9% 721 SAMSUNG 996 596 67.1% 0,7% 0.9%
72 DODGE 985 514 91,6% 0.7% 0,8% »J:L | DODGE 985 514 91,6% 0.7% 0.8%
711 DAEWOO 979 540 81,3% 0,7% 0.8% »11 | DAEWOO 979 540 81,3% 0.7% 0.8%

OTRAS 10.418 4.408 136.3% 7.4% 6,4% OTRAS 10.418 4.408 136,3% 7.4% 6,4%

TOTAL 141.237 68.485 106,2% 100% 100% TOTAL 141.237 68.485 106,2% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

21.408 Unidades Transferidas
15,2% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Hyundai ‘ 15,2%

14.029 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado

HYUNDAI

Toyota

9,9%
12.089 Unidades Transferidas
8,6% Participacion en el Mercado

. . .’ MITSUBISHI TOYOTA
Distribucion del Mercado 3,3% 8,6%

FORD

5 Marcas 49,8% 3,4% M4A§;A
10 Marcas 72’2% PEUGEOT SUZUKI KIA MOTOR

4,4%4  7,3% 7,9%
15 Marcas 82,4%

20 Marcas 88,7%




Livianos y medianos usados por region

enero 2021 enero 2020
Region Participacion

2.508 1,8% 1.719 2,5%
2.351 1,7% 2.475 3,6%
2.834 2,0% 1.759 2,6%
1.962 1,4% 534 0,8%
5.488 3,9% 2.121 3,1%
11.536 8,2% 5.856 8,6%
61.610 43,6% 29.750 43,4%
7.765 5,5% 3.459 5,1%
7.958 5,6% 3.981 5,8%
4.813 3,4% 1.661 2,4%
11.376 8,1% 5.942 8,7%
7.602 5,4% 3.160 4,6%
3.049 2,2% 1.172 1,7%
7.046 5,0% 3.137 4,6%
1.246 0,9% 621 0,9%
2.093 1,5% 1.138 1,7%

141.237 100,0% 68.485 100%




Transferidos por tipo de Adquiriente

Descripcion | Unidades en enero [Participacion

42.915 30,4%

Adquiriente

100.000
90.000
80.000
70.000
60.000
50.000 42.915
40.000
30.000

20.000 9.162
10.000

0 ]

Mujeres Hombres Empresas

89.160



Camiones Nuevos
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Detalle
Ao 2020
Afo 2021

% Var.
Dif. Unids.

% Var. Acum

Dif. Acum.

Inscripciones de Camiones Nuevos

Ene
842
1.208
43,5%
366
43,5%
366

Feb
737

\"F13
589

Abr
538

592

Jun

611

Jul
767

Ago
768

Sep
1.006

Oct
1.300

\'[e)V}

1.139

Dic
1.122

A enero
842
1.208
43,5%
366

umulado

c
1.208

ferencia en
Unidades

Di
366

Acumulada

Variacion
43,5%

il




Camiones Nuevos por Categoria enero

enero
2020

Categoria Diferencia Variacion

Camién 781 575 206 35,8%

[

Tractocamién 427 267 160 59,9%

' —
o=u=__0.0

Totales 1.208 842 366 43,5%

Participacion por Categoria 2021 Participacion por Categoria 2020

Camion
68%

Camion
65%




Ranking

Ranking Mes de enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion .. Participacion Participacion
articipacié articipacio Variacién articipacio articipacio

Variacion 2021 2020 2021 2020

*

‘BSCANIA 176 95 85,3% 14,6% 11,3% SCANIA 176 95 85,3% 14,6% 11,3%
» | MERCEDES BENZ 145 85 70.6% 12,0% 10,1% MERCEDES BENZ 145 85 70.6% 12,0% 10,1%
3 115 52 121.2% 9.5% 6,2% 115 52 121,2% 9.5% 6,2%
4 104 46 126.1% 8.6% 5.5% 104 46 126.1% 8.6% 5,5%
5 416,7% 2.1% 93 18 416,7% 7.7% 2,1%
6 -3.2% 11,0% 90 93 -3.2% 7.5% 11,0%
7 300,0% 21% HYUNDAI 72 18 300,0% 6.0% 21%
8 -28,7% 10,3% CHEVROLET 62 87 -28,7% 51% 10,3%
9 -56,6% 17,0% VOLVO 62 143 -56,6% 51% 17,0%
MITSUBISHI 39 18 116,7% 3,2% 21% MITSUBISHI 39 18 116,7% 3.2% 21%
FOTON 38 13 192,3% 3.1% 1,5% FOTON 38 13 192,3% 3.1% 1.5%
INTERNATIONAL 37 21 76.2% 3.1% 2,5% INTERNATIONAL 37 21 76.2% 31% 2,5%
MAN 37 25 48,0% 3.1% 3.0% MAN 37 25 48,0% 3.1% 3.0%
MACK 29 18 61,1% 2.4% 2.1% MACK 29 18 61,1% 2,4% 2.1%
FAW 22 2 1000,0% 1.8% 0.2% FAW 22 2 1000,0% 1.8% 0.2%
RENAULT 18 19 -5.3% 1.5% 2,3% RENAULT 18 19 -5.3% 1,5% 2,3%
DAF 17 15 13,3% 1,4% 1,8% DAF 17 15 13,3% 1,4% 1.8%
IVECO 10 6 66,7% 0.8% 0.7% IVECO 10 6 66,7% 0.8% 0.7%
IMC 10 3 233,3% 0.8% 0.4% IMC 10 3 233,3% 0.8% 0.4%
FORD 6 43 -86,0% 0.5% 51% FORD 6 43 -86,0% 0.5% 51%
SHACMAN 5 1 400,0% 0.4% 0.1% SHACMAN 5 1 400,0% 0.4% 0.1%
SINOTRUK 5 13 -61,5% 0,4% 1,5% SINOTRUK 5 13 -61,5% 0,4% 1,5%
KENWORTH 3 3 0,0% 0,2% 0,4% KENWORTH 3 3 0,0% 0,2% 0,4%
DONGFENG 2 0 - 0,2% 0,0% DONGFENG 2 0 - 0,2% 0,0%
FACHINNI 1 0 - 01% 0,0% FACHINNI 1 0 - 01% 0,0%
OTRAS 100,0% 0.6% OTRAS 10 5 100,0% 0.8% 0.6%
TOTAL 1.208 842 43,5% 100% 100% TOTAL 1.208 842 43,5% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Scania

176 Unidades Inscritas

14,6% Participacion en el Mercado

SCANIA

Mercedes Benz 14,6%

145 Unidades Inscritas

12,0% Participacién en el Mercado

Hino

115 Unidades inscritas MITSUBISHI

9,5% Participacion en el Mercado 3,2%

VOLVO
. . . 5,1%
Distribucion del Mercado
CHEVROLET
5,1%
5 Marcas 52,4%
HYUNDAI
10 Marcas 79,3% 6,0%
JAC
7,5%

15 Marcas 92,8%

20 Marcas 97,8%



Camiones Usados

& &
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CAVEM
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Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (0] Nov Dic A enero
2020 1.355 2.330 2.677 1.194 1.646 2.237 2.739 3.028 3.516 4.075 4.091 3.983 1.355
2021 3.733 3.733
% Var. 175,5% 175,5%

Dif. Unids. 2.378 2.378
% Var. Acum | 175,5%
Dif. Acum. 2.378

Variacion
Acumulado Acumulada l

175,5%

3.733

Diferencia en
Unidades
2.378




Camiones Usados por Categoria enero

enero

2020 Diferencia Variacion

Categoria

Cami6n 2.743 976 1.767 181,0%

e

Tractocamién 990 379 611 161,2%

Totales 3.733 1.355 2.378  175,5%

Participacion por Categoria 2021 Participacion por Categoria 2020

Tractocamion
28%

Camion
72%




Ranking

Ranking Acumulado

Ranking Mes de enero
Participacion Participacion

enero Participacion Participacion

# 2020 Variacion 2021 2020 # 2021 2020 Variacion 2021 2020
‘| MERCEDES BENZ 434 183 137.2% 11,6% 13,5% ‘. MERCEDES BENZ 434 183 137.2% 11,6% 13,5%
72 CHEVROLET 338 116 191,4% 9.1% 8.6% 7} CHEVROLET 338 116 191,4% 9.1% 8.6%
<} FORD 323 87 271.3% 8.7% 6.4% <} FORD 323 87 271,3% 8.7% 6,4%
" FREIGHTLINER 298 118 152,5% 8,0% 8,7% ' FREIGHTLINER 298 118 152,5% 8,0% 8.7%
51 VOLVO 259 140 85,0% 6.9% 10,3% 51 VOLVO 259 140 85.0% 6.9% 10,3%
F{SCANIA 231 86 168.6% 6,2% 6,3% 7 SCANIA 231 86 168,6% 6.2% 6,3%
7/ | INTERNATIONAL 216 66 227.3% 5.8% 4,9% 7/ | INTERNATIONAL 216 66 227.3% 5.8% 4,9%
J HYUNDAI 214 59 262,7% 57% 4,4% 1 HYUNDAI 214 59 262,7% 57% 4,4%
}| VOLKSWAGEN 191 68 180,9% 51% 5.0% ] VOLKSWAGEN 191 68 180,9% 51% 5,0%
(i) MITSUBISHI 184 57 222,8% 4,9% 4,2% ‘()] MITSUBISHI 184 57 222,8% 4,9% 4,2%
‘LHINO 179 62 188,7% 4,8% 4,6% ‘L HINO 179 62 188,7% 4,8% 4,6%
‘b2 MACK 133 58 129,3% 3,6% 4,3% ‘P MACK 133 58 129,3% 3.6% 4,3%
1311\ 103 40 157.5% 2,8% 3,0% 13 17 103 40 157.5% 2,8% 3,0%
(A MAN 70 16 337.5% 1,9% 1,2% ‘{8 MAN 70 16 337.5% 1,9% 1.2%
‘1 IVECO 64 27 137,0% 1.7% 2,0% ‘1 IVECO 64 27 137,0% 1.7% 2,0%
5 1suzu 63 18 250,0% 1.7% 1.3% (3I1suzu 63 18 250,0% 1.7% 1.3%
‘i// KIA MOTORS 50 25 100,0% 1,3% 1,8% ‘v/ KIA MOTORS 50 25 100,0% 1,3% 1,8%
‘CJ RENAULT 50 16 212,5% 1,3% 1,2% ‘L RENAULT 50 16 212,5% 1,3% 1,2%
1 IMC 44 14 214,3% 1,2% 1,0% L1 IMC 44 14 214,3% 1,2% 1,0%
~1i) KENWORTH 33 10 230,0% 0.9% 0,7% 21i} KENWORTH 33 10 230,0% 0.9% 0.7%
XL YUEJIN 29 12 141,7% 0.8% 0,9% 7% YUEJIN 29 12 141,7% 0.8% 0,9%
#¥J FOTON 27 12 125,0% 0.7% 0.9% 7¥) FOTON 27 12 125,0% 0.7% 0.9%
7£1 TOYOTA 25 9 177.8% 0,7% 0,7% *k1 TOYOTA 25 9 177.8% 0.7% 0.7%
71:1 DONGFENG 22 33 -33,3% 0,6% 2,4% 71l DONGFENG 22 33 -33,3% 0.6% 2,4%
71} HECHIZO 19 16 18.8% 0.5% 1,2% #1 HECHIZO 19 16 18.8% 0.5% 1.2%

OTRAS 134 7 1814,3% 3.6% 0.5% OTRAS 134 7 1814,3% 3.6% 0.5%

TOTAL 3.733 1.355 175,5% 100% 100% TOTAL 3.733 1.355 175,5% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

434 Unidades Transferidas
11,6% Participacion en el mercado

Mercedes Benz ‘ Participacion Mercado Acumulado

338 Unidades Transferidas 11,6%
9,1% Participacion en el Mercado

Chevrolet ‘ MERCEDES BENZ

CHEVROLET
Ford ‘ 9,1%

323 Unidades Transferidas
8,7% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado MlT:t;;lsm

5 Marcas 44,3% vom;xﬂ/Aem
10 Marcas 72,0% Hvslf o SCANIA vg oo
6,2%
INTERNATIONAL
15 Marcas 86,7% S

20 Marcas 93,1%
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